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Leistungsentgelte täglich 

 

Preistabelle Leistungsentgelte Tagespflege (gültig ab 01.01.2024) 
 

Tagespflege am Luchsweg (TP) 

Pflegegrad Unterkunft Verpflegung 
Investitions- 

kosten* 

Ausb. Umlage 
Generalistik Pflege und Betreuung Entgelt pro Tag 

1 11,98 9,22 17,48 6,32 69,53 114,53 

2 11,98 9,22 17,48 6,32 73,16 118,16 

3 11,98 9,22 17,48 6,32 76,80 121,80 

4 11,98 9,22 17,48 6,32 80,44 125,44 

5 11,98 9,22 17,48 6,32 84,07 129,07 
 

* Bei Tagespflegegästen mit Pflegegrad 1, 2, 3, 4 oder 5 zahlt die für den Wohnort zuständige Pflegewohngeldstelle die Investitionskosten. 

 
Kosten für den Hol- und Bringedienst 

Fahrtkosten Einfache Fahrt Hin- und Rückfahrt 

Fahrtkosten Bochum Fußgänger bis 5 km (Zone 1) 12,20 € 24,40 € 

Fahrtkosten Bochum Fußgänger bis 10km  (Zone 2) 17,50 € 35,00 € 

Fahrtkosten Bochum Rollstuhlfahrt  bis 10 km (Zone 1) 23,00 € 46,00 € 

Fahrtkosten Bochum Rollstuhlfahrt ab 10 km (Zone 2) 26,00 € 52,00 € 

Fahrtkosten Bochum Rollstuhlfahrt, nicht ebenerdig/getragen 35,50 € 71,00 € 
 


